

**CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ**

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra

APENSO I AO TERMO DE REFERÊNCIA**VALORES DE REFERÊNCIA****LOTE ÚNICO- 1- locação de espaço**

ITEM	Discriminação	Especificação	Quantidade em dias	Valor Unitário	Valor Total
01	Auditório - espaço físico com capacidade para até 30 (trinta) pessoas	Locação de auditório Climatizado, com localização na área central, na cidade de Belém/PA, contendo: Poltronas estofadas, apropriada para receber até 30 (trinta) convidados Mesa diretora e disponibilização de 06(seis) a 08(oito) poltronas estofadas e giratórias; *Mesa de centro e frigobar	25	R\$ 1.500,00	R\$37.500,00
02	Auditório - espaço físico com capacidade para até 50 (cinquenta) pessoas	Locação de auditório climatizado, com localização na área central, na cidade de Belém/PA, contendo: Poltronas estofadas, apropriada para receber até 50 (cinquenta) convidados, Mesa diretora e disponibilização de 06(seis) a 08(oito) poltronas estofadas e giratórias; *Mesa de centro e frigobar	30	R\$ 1.650,00	R\$ 49.500,00
03	Auditório - espaço físico com capacidade para até 80 (oitenta) pessoas	Locação de auditório climatizado, com localização na área central, na cidade de Belém/PA, contendo: Poltronas estofadas, apropriada para receber até 80 (oitenta) convidados, Mesa diretora e disponibilização de 06(seis) a 08(oito) poltronas estofadas e giratórias; Mesa de centro e frigobar	30	R\$2.500,00	R\$ 75.000,00
04	Auditório - espaço físico com capacidade para até 100 (cem) pessoas	Locação de auditório climatizado, com localização na área central, na cidade de Belém/PA, contendo: Poltronas estofadas, apropriada para receber até 100 (cem) convidados, Mesa diretora e disponibilização de 06(seis) a 08(oito) poltronas estofadas e giratórias;	15	R\$3.000,00	R\$ 45.000,00
05	Auditório - espaço físico com capacidade para até 300 (trezentos) pessoas	Locação de auditório climatizado, com localização na área central, na cidade de Belém/PA, contendo: Poltronas estofadas, apropriada para receber até 300 (trezentos) convidados Mesa diretora e disponibilização de 06(seis) a 08(oito) poltronas estofadas e giratórias;	20	R\$ 7.000,00	R\$ 140.000,00
06	Auditório - espaço físico	Locação de auditório climatizado, com localização na área central, na cidade de			



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra

	com capacidade para até 500 (quinhentas) pessoas	Belém/PA, contendo: Poltronas estofadas, apropriada para receber até 500 (Quinhentos) convidados, Mesa diretora e disponibilização de 08(oito) a 10(dez) Poltronas estofadas e giratórias;	20	R\$ 9.000,00	R\$ 180.000,00
07	Auditório - espaço físico com capacidade para até 1.800 (mil e oitocentas) pessoas	Locação de auditório climatizado, com localização na área central, na cidade de Belém/PA, contendo: Poltronas estofadas, apropriada para receber até 1.800 (um mil e oitocentos) convidados Mesa diretora e disponibilização de 10(dez) poltronasestofadas e giratórias;	10	R\$ 26.000,00	R\$ 260.000,00

2 – Serviço de coquetel e buffet

ITEM	Discriminação	Especificação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08	Coquetel	Serviço de coquetel volante completo, para até 1.500 (um mil e quinhentas) pessoas, Tipo A, composto de Tartelete de frango com jambu, canapé de salmão defumado, mini pão de batata com calabresa, coxinha de frango, mini quiche de jambu com camarão seco, mini kibe com recheio de catupiry. Bebidas: Refrigerante normal e diet. (02 tipos), suco de fruta (02 tipos, natural) e água mineral.	1.500 UNID	R\$ 92,25	R\$ 138.375,00
09	JANTAR	Almoço ou jantar composto por serviço de até 05 (cinco) tipos de entrada: brie envolto de massa folhada com geléia de damasco, brie envolto de massa folhada coberto de frutas vermelhas, quiche de bacalhau, quiche de queijo gruyere, tábuas de frios grandes, até 05 (cinco) tipos de prato principal, com acompanhamentos: filé mignon ao molho roti, camarão salteado no azeite quente, salmão de forno com teriaki, bacalhau lombo desalgado, paleta cordeiro de forno e até 05 (cinco) tipos de sobremesa: taça de bacuri, esfera de chocolate com brownie e sorvete, torre de sorvete mestiço, limões sicilianos recheados de trufa de limão com chocolate branco, frutas da estação. Com cardápios incluindo opções de pratos de dietas especiais, acompanhamento de até 08 (oito) tipos de bebidas não alcoólicas, complementado por mesa de chá, café e petit fours para degustação	1.500 UNID	R\$ 210,00	R\$ 315.000,00
10	Serviço de apoio buffet	Profissional devidamente vestido, conforme padrão estabelecido pelo COREN/PA, com experiência.	260 pessoas	R\$ 200,00	R\$ 52.000,00

**CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ**

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra

3 – RECURSOS HUMANOS.

ITEM	Discriminação	Especificação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Mestre de Cerimônia	Profissional com experiência para coordenar a(s) cerimônia(s).	01 pessoa x 150 dias	R\$ 1.300,00	R\$ 195.000,00
12	Receptivo e Secretária	Equipe de profissionais devidamente fardados, portando identificação do evento, com experiência em recepção de eventos.	12 pessoas x 150 dias	R\$ 200,00	R\$ 360.000,00
13	Fotografia	Profissionais capacitados, sendo a produção fotográfica feita em material digitalizado e entregue em mídia digital com no mínimo 300 (trezentas) fotos, com cobertura total do evento	01 pessoa x 150 dias	R\$ 1.500,00	R\$ 225.000,00
14	Operador de Equipamentos audiovisuais	Operar equipamentos de som, projeção e iluminação.	05 pessoas x 150 dias	R\$ 270,00	R\$ 202.500,00
15	Camera man	Operar equipamentos de filmagem	01x 80 dias	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00

4 – Estrutura cênica

16	Estrutura cênica	Montagem, manutenção e Harmonização de todo o ambiente (auditório principal), durante os dias do evento	1 pessoa x 30 dias	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
17	Palco	Palco com estrutura box Q30, Cubos Q30, Pé Q30, Suporte de teto, varas de sustentação	300m ²	R\$ 200,00	R\$60.000,00

5 – Informática

18	Notebooks	Notebooks com cabeamento	06 x 25 dias	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
19	IMPRESSORA	Impressora multifuncional laser monocromática fotocopiadora, scanner, com 01 (um) conjunto de tonner, mínimo de 2.000 (duas mil) cópias/mês, integrada em rede para dar suporte ao serviço de secretaria do evento	01 X 50 dias	R\$ 300,00	R\$15.000,00

6 – Recursos áudio-visuais

ITEM	Discriminação	Especificação	Quantidade em dias	Valor Unitário	Valor Total
20	Telas de Projeção	Telas de projeção de 200 pol, com estrutura box truss	02 x 25dias	R\$ 890,00	R\$ 44.500,00

**CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ**

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra

21	Projetores	Projetores de multimídia de 10.000 lumens	02 x 25dias	R\$ 1.900	R\$ 95.000,00
22	Suportes	Suportes de teto para projetores	02 x 25dias	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
23	Monitores	Monitores de retorno de 12 pol com cabeamento SDI	06 x 25dias	R\$ 630,00	R\$ 94.500,00
24	Passadores de slides	Passadores de slides com ponteira laser	02 x 25dias	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
25	Tribuna/ Pulpito	Tribuna com estrutura em aço inox e revestimento em acrílico transparente com rodinhas, monitor integrado, sistema interativo de apresentação de marcas e nomes de apresentadores e palestrantes	01 conjunto x 25 dias	R\$ 2.500,00	R\$ 62.500,00
26	Telões	Telões de LED de 30m ²	01 x 20 dias	R\$ 8.700,00	R\$ 174.000,00
27	Videomapping	Programação visual - videomapping (conteúdo efeitos para LED), ilha de corte de vídeo, animação de arte	01 conjunto x 20 dias	R\$ 4.700,00	R\$ 94.000,00
28	Câmera com tripé e cabeamento	1 x 1 / 2,3 "sensor CMOS, Grava UHD 4K 24 / 30p a 70/150 Mb/s, Controle IP & Full HD ao vivo, Vídeo 4K 4: 2: 2 a 24 / 30p Lower-Thirds & Titling System em HD Zeroconf, Configuração LAN de 1 Botão 3G-SDI e saída HDMI, saída HDMI 4K UHD ao vivo Lente Zoom Ótico 12x Entradas de áudio XLR de 2 canais, tripé com Cabeça Hidráulica VT-1520, Placa de Liberação Rápida, Nivelador de Bolha, Altura Máxima de 1.60m, Altura Mínima de 64cm, Suporta Equipamentos até 4Kg, Tripé para Fotografia e Filmagem, Conexão: Hdmi tipo A x Hdmi tipo A; - Comprimento do cabo: 3 metros -Versão:1.4; - Indicado para conectar DVD Player, blu-ray, vídeo games, receptor e conversor de TV digital, TVs de Plasma, LCD, LED, monitor, projetor - Compatível com resoluções de 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p.	04 x 25 dias	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
29	Mesa de corte de vídeo	Switcher HDMI Live Stream, Transmissão ao Vivo 8 canais, Streaming RTMP via Ethernet/USB-C Entrada/Saída 1080p60 10-Bit 4:2:2, Mixer Áudio 2 Canais e 11 entradas ,Saída Multiview HD até 16 Views, Re-Sync em Todas Entradas HDMI, 4x Upstream, 2x Keyers Downstream	1 x 25 dias	R\$ 1.230,00	R\$ 30.750,00

**CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ**

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra

7- Serviço de Iluminação

30	Moving Head	Moving Head bean 500	06 x 20 dias	R\$ 370,00	R\$ 44.400,00
31	Refletores	Refletores LED PAR 64	12 x 20 dias	R\$ 270,00	R\$ 64.800,00
32	BAR LED LIGHT	BAR LED LIGHT	08 x 20dias	R\$ 130,00	R\$ 20.800,00
33	MESA	Mesa Mix Avolaite pérola ou similar	02 x 20 dias	R\$ 1.220,00	R\$ 48.800,00
34	GRID de box BOX TRUSS	Grid de Box Truss Q 30	01 x 20 dias	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00
35	Main Power	Main Power	01 x 20 dias	R\$ 830,00	R\$ 16.600,00
36	Refletores	Refletores PAR LED RGB WA	24 x 20 dias	R\$ 240,00	R\$ 115.200,00
37	Refletores Elipsoidal	Refletores Elipsoidal 500w	04 x 20 Dias	R\$ 570,00	R\$ 45.600,00

8- SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA AS ATIVIDADES CIENTÍFICAS (PALESTRAS)

38	Estrutura de som	Estrutura de som contendo PA estéreo em sistema FLAY, com caixas DAS AERO 50	01 x 20 dias	2.600,00	R\$ 52.000,00
----	------------------	------------------------------------------------------------------------------	--------------	----------	---------------

**CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ**

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra

39	Potências	Potências para subwoofer e caixas DAS	04 x 20 dias	R\$ 2.200,00	R\$ 176.000,00
40	Subwoofer SD	Subwoofer SD 1.000, com 02 altifalantes de 18 pol	08 x 20 dias	R\$ 1.700,00	R\$ 272.000,00
41	Mesa de mixagem	Mesa de mixagem DJ.	01 x 20 dias	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00

9 - FORNECIMENTO DE MICROFONES

42	Microfones sem fio	Estrutura e fornecimento de microfones sem fio, modelo BETA MS 58, para a mesa e plateia	04 x 20 dias	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
43	Microfones com fio	Microfones com fio modelo BETA MS 58	03 x 20 dias	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
44	Direct Box	Direct Box	04 x 20 dias	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00

TOTAL GERAL ESTIMADO R\$ 4.053.275,00 (quatro milhões, cinquenta e três mil, duzentos e setenta e cinco reais)